
 

 

 

 

 

 

第４号           （２０１２年５月発行）  

 

八雲シンフォニー、開設 1 周年！ 

 昨年 4 月 1 日に開設した八雲シンフォニーも、無事に 1 周年を迎えることができました！八雲シンフォニー

を支えてくださったたくさんの皆様に、この場を借りて厚くお礼を申し上げます。 

 昨年度は、何もかも初めての事ばかり！ふきのとうや山菜取り、山車行列への参加、町内外で行われるバザー

への出店、農家の方から畑を借りての野菜作りなどなど。１２月には新しい施設も出来上がり、新施設への引っ

越しや、軽食喫茶の運営開始…非常に慌ただしく、目まぐるしい１年でした。 

 開設当初は５名だった利用メンバーも、４月２日現在では１２名にまで増え、施設の中はとてもにぎやかにな

りました。笑い声が絶えない、元気な毎日を送っています。 

 八雲も、すっかり春めいて暖かい陽気になってまいりました。昨年好評だったふきのとうみそ作りのために、

４月２５日にふきのとうを皆で採りに行きました。また、２７日には利用メンバーとスタッフの誕生会を行い、

シンフォニー応援団からプレゼントと花束をいただきました。そして、毎回恒例の利用メンバー・スタッフから

の寄せ書きのプレゼント！素敵な誕生日になったのではないでしょうか！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〒０４９－３１０２ 

北海道二海郡八雲町東町２７３番地 

ＴＥＬ：（０１３７）６２－４３００ 

ＦＡＸ：（０１３７）６６－５５０６ 

E-mail：symphony@yakumo-genkimura.com 

HP：http://www.yakumo-genkimura.com 

河川敷にふきのとうを採りに行ったところ

をパシャリ！ 

この日はとても天気が良くて、暑いくらい

でした！たくさん採れて大満足！ 

応援団の皆さん、誕生日プレゼント 

どうもありがとうございました！ 

大切に使いまーす！！ 



軽食喫茶シンフォニー、只今開店中！ 

 昨年の１２月１９日からオープンした「軽食喫茶シンフォニー」は、開店から早くも４か月が経ちました。 

 お客様方には、「日差しが入って暖かくていいね」「とても落ち着いた雰囲気」「また来たい！」などなど、大

変喜んでいただいております。開店当初と比較するとメニューの数もぐっと増え、様々な年代の方もご満足いた

だけるのではないかと思います！ 

 八雲シンフォニーの目玉は、なんといってもワンコインランチ！５００円でパスタからハンバーグ、中華丼な

ど様々なメニューをご用意しております。 

 ４月は、八雲シンフォニー開設１周年を記念して、ケーキフェアを開催しました！たくさんの種類のミニケー

キをお客様に６つ選んでいただき、飲み物とセットにして、５００円で販売いたしました。機会があれば、また

今回のようなフェアを開催したいと思っております！ 

 フェアのＰＲ等は、「ＮＰＯ法人 やくも元気村」の「八雲シンフォニーブログ」でＰＲしていく予定ですの

で、是非ホームページをご覧ください！ 

 軽食喫茶のスペースはオープンスペースも兼ねておりますので、お散歩の途中、ちょっと一休み、のんびり読

書、お友達とのおしゃべりなど、どなたでもお使いいただける場所でもあります。ぜひ一度、お気軽に足をお運

びください！ 

 利用メンバー、スタッフ一同、皆様のご来店を心よりお待ちしております！ 

 

♪共生サロン「八雲シンフォニー」 

応援団会員募集中！ 

共生サロン「八雲シンフォニー」の事業を援助し、財政

的に支え、その目的達成のために協力しようと、応援団が

設立されました！ 

周りに興味のある方がいらっしゃれば、ぜひ声をかけて

みてください！ 

代表；太田新生  副代表；藤村郁二 

連絡先；八雲シンフォニー （0137)62-4300 

 

＜各種印刷物作成承ります！＞ 

◆名刺 

○片面（白黒）…１００枚 １，０００円 

○片面（カラー・写真入）、両面（白黒・カラー・写真入）…１００枚 １，５００円 

◆ハガキ 

○白黒…１枚 １０枚 

○カラー…１枚 ４０円 

○写真入り…１枚 ５０円 

◆その他印刷物 

○コピー…白黒 １枚 １０円 

カラー １枚 ４０円 

 

♪共生サロン「八雲シンフォニー」 

ボランティア募集中！ 

 現在八雲シンフォニーでは、ボランティアさんを募集し

ています。活動内容は、施設の利用者の作業指導・支援、

給食調理、軽食喫茶の調理等です。 

 週に１回、半日からでもかまいません！ボランティア活

動に興味のある方、人と関わることが好きな方、自分の特

技を生かしたい方、ぜひ１度八雲シンフォニーに見学・お

問い合わせください！ 

データ、もしくは原稿をお持込いただき、印刷

またはコピーのみでも受け付けております。 

詳しくは、八雲シンフォニーまでお問い合わせ

ください。 

 


